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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL 11 gündür yaşadığı tarihin en büyük yükselişlerinden biri ile gördüğü 13.45 seviyesinin 

ardından, dün gerilediği 12 seviyesi civarında dar bantta seyrediyor. Küresel piyasalarda ise Güney 

Afrika kaynaklı yeni bir koronavirüs varyantına ilişkin endişelerle sert satışlar yaşanıyor. 

 

Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Nureddin Nebati, düşük faiz politikası içi "bu sefer kararlıyız" dedi. 

Bu açıklama, iktisatçıların bilinen ekonomi gerçeklerine aykırı bulduğu cari fazla hedefleyen ve TL'de 

sert değer kayıpları getiren mevcut politikanın devam edeceği anlamına geliyor. 

 

Nitekim başta Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan olmak üzere hükümet yüksek enflasyon maliyetine 

rağmen cari fazla olarak adlandırdığı bu politikadan vazgeçebileceğine yönelik hiçbir sinyal vermiyor. 

 

Bu politikada enflasyonun mevcut %20'lerden %30'a doğru yükselmesi beklenirken, TCMB de 

enflasyon için "arz yönlü ve para politikası etki alanı dışındaki faktörlerin fiyat artışları üzerinde 

oluşturduğu geçici etkilerin 2022 yılının ilk yarısı boyunca da etkisini sürdürmesi beklenmektedir. 

Buna göre para politikasındaki bu bileşim, TCMB'nin %15 seviyesindeki politika faiziyle TL'nin reel 

getirisinin -%15 ile tarihte görülmemiş kadar düşük seviyelere gerileyeceği anlamına geliyor. Bu 

sürdürülebilir bir politika olamayacaktır. 

Uygulanan politikalara ilişkin eleştiriler, lokal ve yabancı yatırımcılardan sokaktaki halka ve hatta 

diğer merkez bankası başkanlarına kadar geniş kesimlere yayılıyor. 

İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey dün TCMB bağımsızlığının bir sorun haline 

geldiğinin açık olduğunu söyledi.  

 

 

DÖVİZ KURUNUN BANKALARA ETKİSİ İÇİN TALEPLER DEĞELENDİRECEK 

TCMB Başkanı Şahap Kavcıoğlu ayrıca dün banka genel müdürleri ile bir araya geldi. Toplantı sonrası 

Kavcıoğlu görüşmenin "verimli" geçtiğini, sektörün taleplerinin dinlenip uygulamaların anlatıldığını, 

olağanüstü bir toplantı olmadığını söyledi. 

Toplantı katılımcılarının Reuters'a verdiği bilgiye göre ise, BDDK'nın SYR ve benzeri konulardaki 

düzenlemelerde sektörün ihtiyaçları uluslararası normlara bağlı kalarak bakacağı belirtildi.  

TCMB de hafta başında yaptığı yazılı açıklamada, kurda "iktisadi temellerden tamamen uzak, 

sağlıksız fiyat oluşumları" görüldüğünü belirtti. Dolar/TL'de alım ile satım teklifleri arasındaki farkı 

ifade eden spread bankalararası piyasada pek eşi görülmemiş şekilde genişledi. 

 

Piyasada bugün takip edilecek veri gündemi bulunmazken, TCMB'nin açıklayacağı finansal istikrar 

raporundaki mesajlar izlenecek. Osman Kavala davası da takip edilecek gelişmeler arasında. 



 

Küresel piyasalarda ise koronavirüs nedeniyle riskten kaçış hakim. 

Asya borsaları, aşıya dirençli olduğu düşünülen yeni bir koronavirüs varyantının tespit edilmesiyle 

yatırımcıların güvenli liman olarak görülen tahvil, yen ve dolara yönelmesinin ardından iki ayın en sert 

düşüşünü kaydetti. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi Eylül'den bu yana görülen en keskin 

düşüşü kaydederek %1.3 geriledi. Japonya'nın Nikkei endeksi  %2.5 geriledi. 

 

Bilim insanları Güney Afrika'da tespit edilen yeni varyantın vücudun bağışıklık sisteminin vereceğini 

yanıttan kaçabileceğini açıkladı. Yeni varyantın bugüne kadar görülen en etkili varyant olduğunu ve 

aşıya karşı dayanıklı olabileceğini düşünen İngiliz yetkililer ise Güney Afrika'ya seyahat kısıtlamaları 

getirdi. 

 

Singapur Merkez Bankası analisti Moh Siong Sim "Piyasalar aşıların etkisiz olması durumunda 

enfeksiyonlarda yeni bir küresel dalga görülmesi riskini değerlendiriyor" dedi ve ekledi; "Yeniden 

açılma umutları suya düşebilir". 

 

Şükran Günü tatili sonrasında Hazine tahvillerinde de keskin hareketler görüldü ve Hazine tahvili 

getirileri haftalık bazda kazançları dengeleyerek geriledi. ABD'nin 10 yıllık Hazine tahvili getirileri  

yaklaşık altı baz puan düşerek %1.5841'e geriledi. 

 

Yen dolar karşısında yaklaşık %0.4 artarak 114.84'e yükselirken, Avustralya doları en son %0.5 

gerileyerek 0.7148 dolardan işlem gördü. 

 

ABD'de beklentilerin üzerinde gelen verilerin ardından Fed Fon vadeli işlem piyasaları 2022'de üç faiz 

artışı fiyatladı.. 

 

İngiltere'nin Afrika'da yeni bir koronavirüs varyantı tespit edilmesiyle önlemleri artırmasının ardından 

yatırımcıların temkinli hareket etmesiyle güvenli liman olarak görülen yen yükselirken, Güney Afrika 

randı geriledi. 

 

Yen dolar karşısında %0.56 artarak 114.68'e yükselirken, Güney Afrika randı, aşıların etkisini 

azaltabileceği düşünülen B.1.1.529 varyantına dair endişelerin gündeme gelmesiyle bir yıldan uzun bir 

sürenin en düşük seviyesini kaydederek dolar karşısında 16.17'ye geriledi. 

 

 

Euro , hafta başında 1.1186 dolar ile 17 ayın en düşük seviyesini kaydetmesinin ardından 

toparlanarak %0.12 artışla 1.12185 dolara yükseldi. Yeniden koronavirüs pandemisinin merkezinde 

kalan Almanya, Avusturya'yı takiben tecrit kısıtlaması uygulamayı değerlendiriyor. 

 

Dolar endeksi  Çarşamba günü kaydettiği ve 17 ayın en yüksek seviyesi olan 96.938'den uzaklaşarak 

en son 96.715 seviyesinden işlem gördü. 

 

Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) Ekim ayı toplantısının dün yayımlanan tutanakları, merkez bankası 

yetkililerinin yüksek enflasyon baskısına rağmen ekonomiyi destekleyici politikalara devam etme 



eğiliminde olduklarını ve para politikasında değişikliğe gitme konusunda temkinli davrandıklarını 

gösterdi. 

 

 

PARİTELER 
 USD/TL 

Dolar kuru bu sabah 12.00 seviyesi üzerinde seyrini koruyor. Kurda oynaklık haftanın ilk iki gününe 
göre azalmış olsa da geri çekilmeler sınırlı kalıyor. 11.90 seviyesine yönelik gevşemelerin ardından 
dolar kuru yeniden yönünü yukarı çevirdi. TCMB Başkanı Şahap Kavcıoğlu, Türkiye Bankalar Birliği 
üyeleriyle toplantı gerçekleştirdi. Toplantıda Kavcıoğlu’nun cari dengenin fazlaya dönmesi ile 
enflasyonun da düşeceği yönünde görüş bildirdiği ifade ediliyor. Benzer toplantıların devam edeceği 
belirtildi. 
Küresel tarafta ise dolar endeksi 96,5 seviyesinin üzerinde seyrini koruyarak gelişmekte olan ülke para 
birimleri üzerindeki baskısını artırıyor. Bugün piyasaların gündeminde önemli bir veri akışı 
bulunmuyor. TCMB finansal istikrar raporu takip edilecek. Yurt dışında ise ECB Başkanı Lagarde’ın 
konuşması takip edilecek. 
Teknik Analiz 

Dolar kurundaki geri çekilmeler 11.90 seviyesi yakınlarında sınırlı kalıyor. Dolar kurunun 11.90 
seviyesi üzerinde seyrini sürdürmesi ile yukarı yönlü seyirlerin devam etmesi beklenebilir. Yukarıda 
12.25 ve 12.68 direnç seviyeleri takip edilebilir. Olası geri çekilmelerde 11.90 seviyesi takip 
edilecekken, bu seviyenin aşağı yönde aşılması durumunda 11.65 ve 11.41 seviyeleri destek 
konumunda bulunmaktadır. 

 Destekler: 11.9 0- 11.65 – 11.41  

Dirençler: 12.20 – 13               

 

Son 2 günde hareket marjı daraldı 



EUR/TL 

Euro tarafında, Çarşamba günü Euronun Dolar karşısındaki değer kaybı sonrasındaki kayıplarını telafi 
etmiş durumda. Bugün Avrupa Merkez Bankası başkanın konuşması euro kurunda oynaklık 
yaratabilir.  
Teknik Analiz 

EUR/TL’de de ,USD/TL ‘deki yüsek dalgalanmaların azalması neticesinde daha az dalgalı bir seyir 

mevcut. Günü 13,40 seviyesinden açan kur 13.40-13.70 bandı arasında dalgalanmakta. Bu bandın 

aşağı yünlü aşılması halinde 13 psikolojik seviyesi takip edilebilir. Yukarda ise yine psikolojik bir 

seviye olan 14 seviyesi takip edilebilir. 

Destekler: 13.40-13 

Dirençler: 13.70 -14 

 

 GBP/TL 

GBP/TL dün Britanya Merkez Bankası başkanın konuşması sonra hafif satıcılı bir seyir izledi. Bugün 
GBP tarafında çok önemli bir veri akışı bulunmuyor. Bu nedenle TL tarafındaki dalgalanmalar kur 
üzerinde etkili olacaktır. 
Teknik Analiz:  

GBP/TL kuru da TL bazlı diğer kurlar gibi hafta başına göre daha sınırlı bir bandda seyretmekte. 

Haftanın ilk günlerinde 18 seviyesi altına kadar gelen kur 16 seviyelerinde .Bugün GBP tarafında 

da önemli bir veri olmadığından , TL tarafındaki hareketler kura yön verecektir. İlk etapta yukarda 

16,30 seviyesi , aşağıda ise 15,80 seviyesi takip edilebilir. 

Destekler: 15.80 – 15.50 

Dirençler:16.30 – 17.13 



 

 ALTIN 

Altın fiyatları, piyasaların Fed'in para politikasını sıkılaştırmaya gideceği beklentileri nedeniyle 
haftalık bazda kayıp yaşamaya hazırlanırken, bugün yeni koronavirüs varyantının altının çekiciliğini 
artırmasıyla yükseldi. Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.5 artışla 1,797.46 dolara yükseldi. ABD 
Altın vadeli işlemleri %0.8 artışla 1,797.70 dolara yükseldi. Gram altın ise TL.704seviyesinde 
bulunuyor. 

 
 
 
 



 PETROL 

Petrol fiyatları, dünyanın en büyük tüketicilerinin ABD öncülüğünde eşgüdümlü olarak piyasaya 
rezervlerinden ham petrol sürmesinin ardından geriledi. Petrol fiyatları, ilk çeyrekte küresel arz 
fazlasının artabileceği endişeleri ve yeni bir koronavirüs varyantının yatırımcıları endişelendirmesiyle 
%2'nin üzerinde düştü. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı  art arda üçüncü seansta da 
kayıplarını artırarak %2.1 düşüşle 80.53 dolara geriledi. ABD hafif ham petrolü %2.6 düşüşle 76.35 
dolara geriledi. 
 

 
 

 

 

 

 

 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 EUR AMB Başkanı Lagarde’ın Konuşması     

13:30 EUR AMB’den Panetta Konuşma Yapacak     
 

 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
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olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 
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içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi 
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